HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG THÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 180 /GM-KTNS Đồng Tháp, ngày 18 tháng 4 năm 2025

GIẤY MỜI

Họp thẩm tra văn bản trình tại Kỳ họp đột xuất lần thứ mƣời bốn,

Hội đồng nhân dân Tỉnh Khóa X

Để chuẩn bị cho Kỳ họp đột xuất lần thứ mười bốn, Hội đồng nhân dân

Tỉnh Khóa X; Ban Kinh tế - Ngân sách tổ chức họp thẩm tra các dự thảo Nghị

quyết có liên quan đến lĩnh vực kinh tế - ngân sách theo phân công của Thường

trực Hội đồng nhân dân Tỉnh. Ban Kinh tế - Ngân sách trân trọng kính mời các

đại biểu, đại diện lãnh đạo các Sở ngành Tỉnh đến dự họp thẩm tra như sau:

1. Thời gian: Buổi sáng, lúc 08 giờ, ngày 25/4/2025 (thứ Sáu).

2. Địa điểm: Hội trường Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND Tỉnh.

3. Nội dung: Dự kiến Chương trình chi tiết kèm theo.

4. Thành phần:

- Thường trực Hội đồng nhân dân Tỉnh;

- Đại diện lãnh đạo Ủy ban nhân dân Tỉnh;

- Ủy viên Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân Tỉnh;

- Đại diện lãnh đạo Ban Pháp chế, Ban Văn hóa - Xã hội Hội đồng nhân dân Tỉnh;

- Lãnh đạo Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND Tỉnh, Văn phòng UBND Tỉnh;

- Đại diện lãnh đạo các Sở: Tài chính, Nông nghiệp và Môi trường, Tư pháp,

Công thương, Ban Quản lý Khu kinh tế.

5. Chủ trì cuộc họp: Ông Tô Hoàng Khương, Ủy viên Thường trực,

Trưởng ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân Tỉnh.

Rất mong quý đại biểu, lãnh đạo các cơ quan tham dự cuộc họp đúng

thành phần, thời gian, địa điểm nêu trên./.

Nơi nhận: TM. BAN KINH TẾ - NGÂN SÁCH
- Như thành phần tại khoản 4;

- Các Phòng trực thuộc Văn phòng;

- Lưu: VT, Phòng Công tác HĐND (Tr.Yến).

TRƢỞNG BAN

Tô Hoàng Khƣơng

DỰ KIẾN CHƢƠNG TRÌNH

Họp Ban Kinh tế - Ngân sách thẩm tra văn bản trình tại

Kỳ họp đột xuất lần thứ mƣời bốn, Hội đồng nhân dân Tỉnh Khóa X

(Kèm theo Giấy mời số 180/GM-KTNS ngày 18/4/2025 của

Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân Tỉnh)

- Chủ trì: Ông Tô Hoàng Khương, Trưởng ban Kinh tế - Ngân sách.

- Thư ký: Phòng Công tác HĐND Tỉnh (Chuyên viên phục vụ Ban Kinh

tế - Ngân sách).

I. NGHI THỨC

Tuyên bố lý do, giới thiệu thành phần tham dự.

(Ông Lê Minh Tâm, Phó Chánh Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND Tỉnh

trình bày).

II. NỘI DUNG

(Ông Tô Hoàng Khương, Trưởng ban Kinh tế - Ngân sách điều hành).

1. Dự thảo Nghị quyết điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Hạ tầng Khu

công nghiệp Tân Kiều, huyện Tháp Mười, tỉnh Đồng Tháp.

2. Dự thảo Nghị quyết về phương án phát triển hệ thống khu kinh tế, khu

công nghiệp, cụm công nghiệp, cụm công nghiệp làng nghề truyền thống trong

Quy hoạch tỉnh thời kỳ 2021- 2030, tầm nhìn đến năm 2050.

3. Dự thảo Nghị quyết về phương án phát triển ngành công nghiệp trong

quy hoạch tỉnh Đồng Tháp thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050.

4. Dự thảo Nghị quyết quy định nguyên tắc, phạm vi, định mức hỗ trợ và

việc sử dụng kinh phí hỗ trợ cho các hoạt động quy định tại khoản 2 Điều 15

Nghị định số 112/2024/NĐ-CP của Chính phủ trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp.

5. Dự thảo Nghị quyết bãi bỏ Nghị quyết số 296/2019/NQ-HĐND ngày

07/12/2019 của HĐND Tỉnh quy định chính sách hỗ trợ chính sách hỗ trợ đầu tư

xây dựng hạ tầng kỹ thuật khu công nghiệp trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp.

III. THẢO LUẬN

Đại biểu dự họp.

IV. KẾT THÚC

1. Phát biểu của Thường trực HĐND Tỉnh.

2. Phát biểu kết luận của Chủ tọa.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-22T10:53:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	VĂN PHÒNG<vpddbqh_hdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-22T10:54:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!